
RADA M i e S K A 
w Opatowie 

wij. świctokrĄ''skle 
Uchwała Nr XLV/351 /2013 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 27 listopada 2013 roku 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Opatów na 2014 rok". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zmianami), art, 4'ust. 1, 2 i 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz. U. z 2012 r, poz. 1356 z późn. zmianami) Rada Miejska w Opatowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Opatów na 2014 rok" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 3 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Opatowie . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 
RadvMiejskiej w Opatowie 

l mgr Andrzej Żychowski / 



Załącznik 
do Ucłiwały Nr XLV/351 /2013 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 27 listopada 2013 roku 

Gminny Program Profliaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Opatów na 2014 rok 

I. Wstęp 

Gminny Program, Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 
rok, zwany dalej Programem, określa sposób realizacji zadań własnych gminy 
wynikających z art. 4^ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U.z 2012 r, poz. 1356 z późn. 
zmianami). 

Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Opatów 
prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie 
stanowiącym rozwinięcie i kontynuację działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych prowadzona w latach poprzednich. 
Program obejmuje zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, zadania 
zmierzające do zmniejszenia rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz do 
zwięluzenia zasobów niezbędnych do pokonywania już istniejących problemów. 
Zadania i sposoby realizacji Programu w 2014 r. dostosowane są do potrzeb lokalnych, 
przyjętej strategii i celów działania. Wynikają ze znajomości lokalnych potrzeb, a także 
określonych możliwości i zasobów instytucjonalnych i osobowych oraz ewentualnej 
pomocy merytorycznej i materialnej ze strony podmiotów zewnętrznych - jednostek 
samorządu terytorialnego, organizacji, instytucji, osób fizycznych. 

Finansową podstawę realizacji Programu stanowią dochody gminy z opłat za wydanie 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Opatów może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych 
z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

Zmiany w programie wprowadzane są w trybie uchwały Rady Miejskiej w Opatowie. 
Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu obejmują następujące 
zadania: 

I I . Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, która realizowana będzie poprzez: 

a) Podejmowanie przez Gmirmą Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Opatowie czynności zmierzających do orzeczenia i zastosowania wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 



odwykowego. 
b) Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla kadry działającej w zakresie 

lecznictwa odwykowego oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
celem podnoszenia kwalifikacji osób pracujących w lecznictwie odwykowym. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczegółności ochrony przed przemocą w rodzinie 
poprzez: 
a) Dofinansowanie zadań związanych z działalnością profilaktyczną wobec osób 

zatrzymanych do wytrzeźwienia. 
b) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich 

rodzin. 
c) Współpraca z Poradnią Zdrowia Psychicznego w Opatowie w zakresie działalności 

naprawczej leczniczej oraz finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla 
pacjentów Poradni uzależnionych od alkoholu. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
i przeciwdziałaniu narkomanii w szczegółności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a taliże działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych poprzez: 

a) Rozwijanie szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych, które 
obejmują: trening umiejętności komunikowania się, asertywność dla dzieci 

i młodzieży a także ich wychowawców reahzowanych na terenie szkół i innych 
placówek oświatowo-wychowawczych. 

b) Organizowanie i finansowanie kursów oraz programów edukacyjnych 
i profilaktycznych dla rodziców dotyczących dostarczania wiedzy i rozwijania 
umiejętności rozmawiania z dziećmi na temat problemów wynikających 
z uzależnień( alkohol, narkotyki, tytoń) oraz przemocy domowej realizowanych na 
terenie gminy. 

c) Współpraca z organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i irmymi 
Kościołami oraz związkami wyznaniowymi, kreująca i upowszechniająca zdrowy 
styl życia, zdrowa alternatywa, mająca na celu promocję zdrowia, pozalekcyjne 
zajęcia sportowe i propagowanie trzeźwych obyczajów. 

d) Udzi^ w kampaniach społecznych mających na celu podniesienie wiedzy 
mieszkańców z zakresu zagrożeń alkoholizmem, narkomanią, przemocą w rodzinie. 

e) Tworzenie warunków do ograniczenia spożywania alkoholu, dofinansowanie 
inicjatyw mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego, wskazanie 
pozytywnych wzorców osobowych poprzez: zajęcia sportowe i rekreacyjne wśród 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych, organizowanie festynów, koncertów, konkursów 
o tematyce uzeileżnień, dofinansowanie wyposażenia w sprzęt sportowy sal 
gimnastycznych. Uczniowskich Klubów Sportowych, remiz, klubów wiejskich, 
osiedlowych, placów zabaw. 

f) Finansowanie dożywiania dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-



wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
g) Kontrola rynku napojów alkoholowych stosownie do wymogów ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości a zwłaszcza przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim. 

h) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez: 

a) Wsparcie materialne i finansowe oraz edukacyjne dla organizacji pozarządowych, 
które spełniają kryteria określane w ramach gmiimego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i realizują zgodnie ze swoim statutem 
zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

b) Wsparcie finansowe działalności grup samopomocowych z zakresu uzależnienia od 
alkoholu. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13' i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego, które realizowane będą poprzez: 

a) Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
we współpracy ze Strażą Miejską i Policją dzi^alności kontrolnej i interwencyjnej 
w stosunku do osób łamiących ustawowy zakaz reklamy napojów alkoholowych. 

b) Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
we współpracy ze Strażą Miejską i Policją działalności kontrolnej i interwencyjnej 
w stosunku do przedsiębiorców handlujących napojami alkoholowymi. Doskonalenie 
kontroli punktów sprzedaży w kontekście przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej 

I I I . Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opatowie 
realizuje zadania w zakresie: 

a) Współpracy z organami samorządu gminnego. 
b) Współpracy przy konstruowaniu projektu gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywaniu problemów alkoholowych z instytucjami i organizacjami, które zajmują 
się działaniami w zakresie tworzenia warunków do ograniczenia spożywania alkoholu. 

c) Prowadzenia działalności opiniodawczej oraz kontroli przestrzegania warunków 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

d) Podejmowanie czyimości zmierzających do orzeczenia zastosowania wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

e) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i warunków do ograniczania spożywania 
alkoholu. 



f) Udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przez przemocą w rodzinie, 
zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

IV. Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji 
w wysokości 120,00 zl. brutto ( słownie: sto dwadzieścia złotych ) oraz za udział 
w pracach zespołów konsultacyjnych przeprowadzających rozmowy z osobami 
uzależnionymi od alkoholu i kontrolujących punkty sprzedaży napojów alkoholowych 
w wysokości 60,00 zł. brutto (słownie: sześćdziesiąt złotych ) za każdorazowy udział 
w tych czynnościach. 

2. Podstawę do naliczenia wynagrodzenia, o którym mowa wyżej stanowi podpis na 
liście obecności prowadzonej przez sekretarza Komisji oraz protokoły 
z przeprowadzonych rozmów i kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

V. Dochody i wydatłd na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w roku 2014 

Dochody 180000,00 zł. Wydatki: 210000,00 zł. 

L.p Zadanie 
Planowana 

kwota 
wydatkowania 

1. Działalność świetlic środowiskowych. 12000,00 zł. 
2. Tworzenie warunków do ograniczenia dostępności i spożywania alkoholu, 

adresowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych ( programy 
profilaktyczne w szkołach, świetlicach, zajęcia sportowe, rekreacyjne, 
festyny, koncerty) 

60000,00 zl. 

3. Wypoczynek dzieci i młodzieży ze środowisk w których występuje 
zagrożenie alkoholizmem, narkomanią i wykluczeniem społecznym. 

60000,00 zł. 

4. Realizacja zadań z zjikresu Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii 

30000,00 zł 

5. Opinie lekarza biegłego w kierunku uzależnienia 4000,00 zł. 

6. Działania profilaktyczne wobec osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 3000,00 zł. 
7. Wsparcie finansowe Lecznictwa Odwykowego 1000,00 zł. 

8. Zakup materiałów edukacyjnych, 3000,00 zł. 
9. Działalność Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym 

i Ich Rodzin 
20000,00 zł. 

10. Wynagrodzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

7000,00 zł. 

11. Zadania z zakresu profilaktyki wynikłe w roku 2014. 10000,00 zł. 

Razem: 210000,00 zł. 

Wiccprzewodniczflcy 
Rady Mie/sŁiejw Op*Jov. ie^ 


